mulier pro alio, vel pro marito cum vel sine consensu mariti, vel alterius curatoris jurato vel in jurato intercedere, se suaque bona obligare, & juribus hypothecarum renunciare possit.
 22. An & quatenus fidejussoris per generalem renunciationem à beneficio excussionis, divisionis, cedendarum, & aliis beneficiis sibi competentibus excludantur.
 23. An fidejussor, qui se tanquam principalem debitorem a se tamen Selbstschuldner obligavit, habeat beneficium excussionis.
 24. Quando & in quibus casibus beneficio excussionis locus non datur.
 25. Si terminus solutionis debitori principali prorogatus fuerit an fidejussores per hoc liberentur.
 26. Fidejussoria obligatio an transeat ad heredes.
 27. An valeat pactum, quo debitor se ad carceres, vel aresta, vel censuram banni, seu excommunicationis &c. obligaverit.
 28. De carcere publico vom Schuldthurn, item de successione bonorum, & obstagis.
 29. De oppignoratione bonorum tam allodialium quam feudaliū, immobilium, & mobilium, an & quomodo fieri debeat, tam de jure civili, quam Saxonico.
 30. Privilegium tacite hypothecæ & prælationis mulieri ratione dotis competens, à quo tempore incipiat.
 31. Tacita hypotheca an etiam habeat locum in feudalibus.
 32. De jure retentionis, an & quatenus ratione dotis vel aliorum bonorum mulieri, vel aliis competat.
 33. Si pignus sine culpa creditoris fuerit amissum, ad quem periculum pertineat.
 34. De pignorationibus, & earum processu.
 35. Si moneta vel in usu desierit, vel reprobata, vel in bonitate intrinsecâ mutata fuerit, quomodo solutio fieri debeat.
 36. Monetæ in suâ bonitate extrinsecâ mutata, in qua solutio fieri debeat.
 37. Verba hæc, an rei seu floreni Rbenenses, itemque thaleri Imperiales, in instrumentis obligationum qualiter sunt intelligenda.
 38. De interesse, quomodo & quatenus post moram parti adjudicari debeat.
 39. De jure retractus seu retractus an & quatenus locum habeat, tam jure communi, quam Saxonico.
 40. Intra quod tempus jure retractus, seu protimeseos quis uti debeat.
 41. Quale precium is, qui jus protimeseos habet, solvere debeat, & de restitutione expensarum.
 42. Beneficium L. 2. C. de rescind. vendit. an habeat locum in transactionibus.
 43. De renunciationibus & transactionibus juratis, an in eis locum habeat L. 2. C. de rescind. vendit. & si filia hereditati paternæ renunciavit.
 44. Relaxatio juramenti ex justâ causâ quomodo & qualiter fieri debeat.
 45. Locatio conductio an & quatenus heredes tam universales quam singulares obliget.
 46. Emphyteuta an ob non solum Canonem privetur ipso jure emphyteuti ad solam declarationem domini, an verò insuper opus sit processu ordinario, & sententiâ definitiva.
 47. De bonis censiticis schlechte Gutsgheter/ an possessor, si censum non solvit, ea amittant, quid differant à bonis emphyteuticis vom Erbinsgütern/ & in dabo, pro utrisque habenda.
 48. De bonis locatis Leihgütern/ & si quis bona ultra vel 40. annos possidens, certamque & uniformem pensionem quotannis illorum nomini solvens jure emphyteuticis se illa possidere dicat, dominus verò ea repetens locata esse affirmat, quid juris.
 49. De jure pascendi, & an & quatenus pascua & arva inculta ad culturam reduci possint.
 50. De dotalitio & ejus constitutione, & an dotalitio constituto, & à muliere acceptato, dos, & quæ dotis nomine ad maritum attulit, expirent.
 51. De pactis dotalibus, an & quatenus in vim contractus, vel ultimæ voluntatis valeant, & quot testes in illis requirantur.
 52. An mulier nobilis habeat electionem, utrum dotem repetere an verò dotalitium postulare velit, & quid juris, si neutrum eligit, sed quotam bonorum partem petere malit.
 53. De simultaneâ investitura, vom der gesanten Hand.
 54. De investitura in casum mortis, vel de caducitate feudi, vom Sedin g.
 55. An alienum an & quatenus ex feudo, an verò ex bonis allodialibus persolvi debeat.
 56. An filius vel agnatus repudiata hereditate feudum retinere possit.
 57. De feudi cum consensu domini alienari revocatione ex jure communi.
 58. De feudi cum consensu domini alienatione ex jure Saxonico, & quid de illis, qui de alieno feudo in casum mortis sunt in vestiti.
 59. De feudi sine domini consensu alienati revocatione, tam de jure communi, quam Saxonico.
 60. Jure communi quomodo & intra quantum tempus feudi alienari revocatio, tam jure protimeseos quam jure successionis, mortuo vel vivente adhuc vasallo alienatore fieri possit, & debeat.
 61. Jure Saxonico quomodo, & intra quantum tempus tam jure protimeseos, quam successionis feudum alienatum revocari possit, & debeat, & qualis actio ad revocandum feudum debeat.
 62. Feudo revocato, an & quatenus emptori vel alienatori præciū restitui debeat, & quid juris de fructibus & meliorationibus.
 63. Quanto tempore jus revocandi præscribatur.
 64. Rustici & subditi num castra dominorum custodire teneantur.
 65. An & quatenus rustici servitia vel operas ad ædificia dominorum extruenda præstare teneantur.
 66. De thesauris, & eorum jure.

PARS SECUNDA: CONCLUSIONUM PRACTICABILIUM.

I.

De pacto de retrovendendo, an & quomodo cognoscitur, quòd emptio venditio sit cum pacto de retrovendendo, an verò contractus pignoratitius, vel usurarius.

SUMMARI.

1. Continuatio hujus partis cum precedenti.
2. Quomodo cognoscatur, an contractus sit pignoratitius, vel emptio venditio cum hoc pacto de retrovendendo, n. 5. 6. 7. 8. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 62. 63. 64. 65.
3. Utilitas hujus questionis quænam sit, n. 4.
9. Geminatio denotat firmitatem propositi, voluntatis & consensus.
04. Remedium 12. C. de rebus vendit. non habet locum in venditione cum pacto de retrovendendo facta.

Ad. n. br. Nov. Elect. Aug. par. 2. conf. n.

Uernadmodum naturâ ita comparati sumus, ut prius contrahamus, negotia nostra geramus, & bona temporalia nobis comparemus, quam ultimam nostram voluntatem exponamus, testamentum condamus, domui nostræ disponamus, & nobis de salute æterna prospiciamus: Ita Augustus Elector Saxonie sese ad mores hominum accomodans, prius de contractibus, per haric totam partem secundam agit, quam materiam testamentorum, ultimarum voluntatum, & successiorum, quod facit in tertiâ parte suarum constitutionum, aggrediatur; & initium facit à quotidiana & difficili illâ questione, an & quatenus juri offerendi, & pacto de retrovendendo præscribat.

Quoniam autem materia de emptione venditione cum pacto de retrovendendo est frequens, utilis & necessaria, ideoque parca de eâ dicere operæ precium duxi. Et cum contrahentes in instrumentis sæpius verbo revenditionis, & pignorationis promiscue utantur, & alterum pro altero usurpent, ideoque statim ad intellectum hujus materiæ lubet indagare; An & quomodo cognoscatur, quod contractus celebratus sit emptio venditio cum pacto de retrovendendo, an vero pignoratitius, vel usurarius?

Utilitas hujus questionis maxima est. Si enim contractus est emptio venditio cum pacto de retrovendendo, tunc emptor lucratur omnes fructus medio tempore perceptos, nec tenetur eos in sortem imputare, vel rem sub hoc pacto emptam restituere, nisi illi prius precium sufficienter fuerit redditum & exsolutum.

text. in l. si fundum. 2. C. de pact. inter emptor. & vendit. ubi Bl. nu. ult. ibi. ultimo nota ex hoc pacto. & in l. his rebus. 66. §. m. incipia. ff. soluto matrim. sub fin. vers. extra ille. §. facit quod ille qui promissit revendere. Modest. Pistor. consil. 13. incip. Num ist die erste Frage. n. 11. sub fin. vol. 1. Domin. Cardinal. Tuschus. tom. 6. conclus. practicab. lit. P. conclus. 24. n. 4. elegane. Myns. cent. 6. obser. 50. incip. quod emptor cum pacto retrovendendi. n. 1. & seqq. per tot. Francisc. Zaemet. tract. de empt. vendit. sub pacto retrovenditionis. n. 42. & seqq. Frider. Pruckm. consil. 40. incip. de illo vir strenuissime. n. ult. vol. 1. Matth. Coler. consil. 27. incip. illustres comites. num. 40. & seqq. & consil. 28. incip. diligenter lectis, & perpenis. nu. 102. & consil. 29. nu. 80. vol. 1. Ludolph. Schader. de feud. part. 2. part. 9. princip. sect. 3. incip. hanc questionem eleganter. n. 1. in med. vers. cum quæ resoluta vel revocata venditione. Coraf. lib. 3. miscell. c. 9. n. Tiraq. in tract. de retractu conventio. §. 5. gl. 1. incip. hæc nostra consuetudo. num. 1. & seqq. Br. in repet. l. emptio. 3. C. plus valere quod agitur, quam quod simulatè concip. in med. vers. quod in emptione non est.

Nisi quis rem, quam dominus antea expressè alteri cuidam hypothecavit, emerit sub pacto retrovenditionis, tunc enim hic emptor, non obstante hoc pacto, & quod interim pendente termino retrovenditionis dominus rei effectus fuerit, nihilominus de fructibus perceptis & percipiendis rationem reddere, & eos in sortem computare debet.

Veluti ita in causa Joachim Balsars & Eben vud Consorteud contra D. Henrici von Bilaro beredes, & dominos Comites von Stobberg & Schwarzburg in judicio appellationum Dresdensi 2. Septemb. Anno 1613. est pronuntiata, quæ sententia postea in puncto leuerationis in Termino Trinitatis Anno 1614. item oberleuerationis Anno 1615. est confirmata per ea, quæ in consequenti conclus. n. 5. dicuntur.

Quamvis Speculat. lib. 4. part. 3. tit. de obligat. & solutio. §. ante omnia igitur 1. n. 44. sub fin. vers. sed si possessor haberet causam onerosam. contrarium voluisse videatur.

Secus est, si contractus est pignoratitius, usurarius vel aliis simulatus, tunc enim fructus medio tempore percepti in sortem imputantur, sortem extenuant, in tantum, ut creditor vel possessor rem sibi traditam & oppignoratam non solum nullo pretio refuso restituere, sed etiam quandoque si fructus percepti precium excedunt, de fructibus rationem reddere, remque cum fructibus restituere cogatur:

text. expr. in c. cum contra. 6. x. de pignor. sect. expr. in l. ex pignora. 1. l. seq. C. de pignor. actione. l. si conuenerit, 18. §. 1. ff. eod. Hostiens. in sum. x. de pignor. §. quando efficaciter. nu. 9. post pr. vers. item accessiones & fructus. vers. illud autem certum est. & in sum. x. de usur. (ubi limitat) num. 8. vers. est ergo generaliter. & vers. seq. Iohann. Koppen decif. 22. (ubi ampliat, & limitat) n. 4. & seq. n. 4. (ubi tractat, quomodo quantum fructuum perceptorum probetur) n. 5. n. 14. (ubi dicit quod creditor usurarius licet de fructibus derivare possit.) n. 15. & seq. per tot. Ludov. Rom. in. singul. 329. (ubi limitat, si creditor habet dominium directum, debitor v. utile tantum, ut est vasallus, vel emphyteuta) incip. creditor computat. n. 1. & seqq. per tot. & singul. 542. (ubi limitat, si creditor ratione pecunie subierit labores notabiles) incip. requia est. nu. 1. per tot. Matth. Coler. d. consil. 28. n. 108. & seqq. & consil. 29. nu. 80. pulchre Anson. Neguz. (ubi ampliaciones & limitaciones) de pignor. part. 5. membr. ult. n. 1. & seq. per tot. elegane. Domin. Cardinal. Tuschus. (ubi ampliat, & limitat) tom. 6. practic. conclus. lit. P. conclus. 354. incip. habens aliquid pignoratitium. nu. 1. & n. seqq. usque ad fin. Betist. ad l. admoneris. 31. ff. de iurjur. nu. 194. & seqq. Modest. Pistor. consil. 13. incip. Num ist die erste Frage. nu. 10. vol. 1. Myns. cent. 6. obser. 70. nu. 10. & obser. 71. nu. 1. & seqq. Schrad. (ubi limitat) de feud. part. 10. sect. 6. nu. 73. & seqq. Gail. lib. 2. obser. 3. n. 3. post pr. Boer. decif. 44. incip. præsuppono pro istius questionis intellectu. nu. 34. & seqq. Hemming. Gæden. consil. 109. incip. det hochgeborne Herr Graf. nu. 26. & seqq. Iason. consil. 92. incip. circa primum dubium. n. 11. vol. 1. & in d. l. divortio. 7. §. ob dominaciones. ff. solut. matrim. nu. 6. ibi nota diligenter. Bl. eod. n. 1. & seqq. & in l. ex prædis. 11. C. de usur. vers. & per fructuum receptionem. & in l. quomodo fructus. 3. C. in quib. causis pign. vel hypoth. num. 1. vers. quid ergo est. & nu. seq. Br. in repet. d. l. emptio. 3. C. plus valere quod agitur. vers. ad quod hoc est utile. Chiffan. ad consuetud. Burgund. rubr. 5. §. 1. num. 22. vers. adverte etiam quia.

Ad questionem verò propositam quod attinet, ut ea plane & perspicue enodetur, & cognoscatur, quoniam sit contractus emptio

- emptionis venditionis cum pacto de revendendo, & quinam pignoratitius, usurarius vel aliter simularis, unum atque alterum signum ordine subjiciam.
- 6 Primum signum, si manifestò tam ex verbis obligationis, quam ex mente & intentione contrahentium constet, quemnam contractum celebrare voluerint, tunc ille contractus merito erit servandus, nec ei alienum nomen assignandum.
extravag. comm. Mart. 5. incip. regimini universalis. 1. post pr. eis. de empt. & vendit. lib. 3. tit. 5. Harim. Hartm. lib. 2. obser. tit. 22. obser. 4. nu. 2. Iacob Menoch. lib. 3. præsumpt. 122. incip. posteaquam de præsumptionibus. n. 16. & n. seqq.
- 7 Secundum signum, si in obligatione promiscue illa verba pignorationis Pfandhsillung oder Werpfindung & pacti de retrovendendo Wiederkauff usurpantur, tunc, si ex mente & intentione contrahentium, & alius circumstantiis constat, quod partes emptionem venditionem cum ejusmodi pacto contrahere voluerint, merito contractus pro pacto revenditionis haberi debet, non obstante quod verbum pignorationis, in instrumento inveniatur, & econtra.
elegant. Matth. Coler. d. consil. 27. incip. illustres Comes. num. 4. n. 50. in med. vers. Et primo non obstat. nu. 51. & seq. & consil. 28. nu. 124. & seq. & consil. 29. incip. in causa concernente contractum. nu. 69. in med. & nu. seq. n. 118. & nu. seqq. & consil. 30. incip. illustris & generosus Comes. nu. 115. in med. vers. idcirco contractus ille. & n. seq. vol. 1. Bl. in l. emptione. 3. C. plus valere quod agitur in pr. vers. quedam res fuit pignorata. Iacob Menoch. d. præsumpt. 122. n. 47. ibi. quintum est signum. & n. seqq.
- 8 Tertium, si hæc verba in obligationis instrumento promiscue usurpata reperiantur, & ex mente & intentione contrahentium, vel ex aliis circumstantiis non constet, qualem contractum partes celebrare voluerint, tunc recurrendum est ad multoties factas repetitiones verborum, ut si in contractu pluries repetatur verbum pignorationis, quam emptionis venditionis, contractus pignoratitius censi debet, & è contra.
Quia geminatio, vel pluries facta repetitio denotat firmitatem propositi, voluntatis, & consensu.
l. quingentesima. 12. ff. de probat. l. si mulier. 21. auth. si qua mulier seq. C. ad SC. Vellejan. Modest. Pistor. consil. 15. nu. 9. ibi. geminatio enim actus. vol. 1. Menoch. lib. 2. præsumpt. 21. num. 12. Iafon. in rubr. ff. de V. O. nu. 11. Anton. Hering. tract. de fidejuss. c. 7. nu. 471. & n. seq. Br. un. à Sole. in locis communib. verb. geminatio. n. 1. in med. Br. in l. cum scimus. 22. C. de agric. & censit. n. 7. ibi. actus enim geminatus.
- Quemadmodum ita in terminis statuit
Matth. Coler. d. consil. 28. incip. diligenter lectis & perpensis. n. 69. sub fin. vers. præterea appellatio. n. 70. 71. & seq. & consil. 31. incip. reverendus dominus Hermannus. n. 5. sub fin. n. 6. & n. 7. vol. 1.
- 10 Quartum signum, si probatum fuit, quod venditor emptorem pro pecunia sibi mutuanda requisiverit, cui postea fundum cum ejusmodi pacto vendidit, vel creditor & possessor noluit mutuare, nisi sibi reverà ille fundus pro illis centum cum pacto de retrovendendo vendatur, tunc licet manifestis verbis emptionis venditionis cum hoc pacto in contractu fiat mentio, cum tamen causa originalis fuerit mutui, & non emptionis, ille contractus judicatur usurarius, pulchre.
Bl. ubi hoc notatu dignum dicit in l. emptione. 3. C. plus valere quod agitur in pr. vers. sed Odofr. aliter figurat casum. Pruckm. consil. 40. incip. de illo vir strenuissime. nu. 2. vol. 1. Coler. d. consil. 29. n. 74. post princ. vers. nono accedit. & n. seq. vol. 1. Iacob Menoch. d. lib. 3. præsumpt. 122. nu. 46. vers. est & secundum signum. & vers. est & tertium signum. & n. 81. Ludov. Roman. singul. 363. Iaf. consil. 153. incip. circa primum propositæ consultationis articulum. n. 8. sub fin. vers. secundo ad idem principaliter facit. n. 9. & n. seq. vol. 4. Felin. in c. si cautio. 24. x. de fide instrum. n. 70. post pr. vers. quidam egebat pecunia mutata à Francisc. Zoanet. tract. de empt. vendit. sub pacto revendit. nu. 62. vers. tum vel probatur initio venditorem.
- 11 Quintum signum, si instrumentum sæpius est renovatum, & primo contractus mutui est celebratus, in secunda renovatione omisso verbo mutui, tantum dicitur de emptione venditione cum pacto de retrovendendo, in tertia vero & quarta renovationibus iterum fit mentio contractus mutui vel alterius, quo casu etiam contractus præsumitur usurarius, & non emptionis venditionis.
Matth. Coler. d. consil. 29. incip. in causa concernente contractum. nu. 77. vers. secunda præsumptio. & n. seqq. Cardinal. Tusch. tom. 8. pract. conclus. lit. V. conclus. 361. n. 43. & seq. quoniam semper contractus intermedium regulatur secundum contractus priores, & posteriores.
c. inter dilectos. x. de fide instrum. ubi Felin. n. 5. in med. vers. facit textus. Bl. in l. talis scriptura. 30. ff. de legat. n. 1. & seq.
- 12 Sextum signum, quamvis verbum super auff & c. hat ihm auff das Haus so viel Geld vorgelegt/importat pignus,
Matth. Coler. d. consil. 27. n. 8. ibi. & dictio super. & n. seqq. vol.
1. Br. in l. fundus quem. ff. de annuis legat. n. 1. vers. dico quod sic.
Hoc tamen fecis est, si alia verba adfunt, quæ magis venditionem, quam pignus denotant.
Matth. Coler. d. consil. 37. n. 56. ibi. nec objectio, quæ de distinctione super est formata. & n. seqq. vol. 1.
- Septimum signum, si in instrumento contractus est promissa evictio, licet enim maximè in contractu pignoris vel alterius contractus tantum, nunquam vero emptionis venditionis fiat mentio, attamen hoc unicum verbum venditionem designat.
Rationes vide apud Coler. d. consil. 27. incip. illustres comes. n. 27. vers. secundo in instrumento venditionis dicitur. num. 28. nu. 29. & d. consil. 28. incip. diligenter lectis ac perpensis n. 112. vers. evidenter etiam emptionem. n. 113. & seqq. Beust. adl. admonendi. 31. ff. de jurejur. nu. 194. sub fin. pag. mihl. 427. vers. idem esset si cautio evictionis.
- Octavum signum, si in contractu illa requisita adfunt, quæ pertinent ad substantiam, & naturam emptionis venditionis, non vero ad pignorationem, vel similem contractum, contractus venditionis celebratus censetur, & contra.
elegant. Matth. Coler. d. consil. 28. n. 75. vers. præterea superiora. n. 76. & seqq. & d. consil. 31. nu. 9. sub fin. & n. seq. Henning. Gaden. d. consil. 109. incip. der Hochgeborne Herr Grafen. n. 21. n. 22. & 23.
- Nonum signum, si possessio, & dominium in possessorem est translatum, censetur contractus venditionis, secus si possessio & dominium penes debitorem remansit.
Coler. d. consil. 27. n. 27. sub fin. & nu. seq. & d. consil. 28. n. 83. sub fin. & n. seq. & 94. & seq. & consil. 31. n. 8. & seq. Menoch. d. lib. 3. præsumpt. 122. num. 110. & seqq. Mysing. cens. 6. obser. 70. n. 1. 2. & 3. Br. in l. sicut. §. supervacuum. ff. quib. mod. pign. vel hypoth. solvitur (ubilitas) n. 5. ibi. venio ad tertium dictum ex quo nota. & nu. seqq. Dominic. Cardinal. Tuschus pract. conclus. 346. & seq. lit. V. tom. 8.
- Decimum signum, ex verbis utendi fruendi colligitur contractus venditionis, puta, si possessoris fundus ita est traditus, ut eo utatur fruatur, perinde ut ipse debitor eo antea usus fruisque fuit, donec pecunia restituatur.
Matth. Coler. d. consil. 28. nu. 102. ibi. quemadmodum pariter illa verba. n. 130. & n. seq. vol. 1.
- Undecimum signum, si in obligatione fit mentio de precio, hæufigelder / præsumitur contractus emptionis venditionis, non pignoris, quoniam semper, ubi fit mentio de precio, emptio venditio præsumitur,
Gl. in l. cum dotem. 10. C. de jure dotium, verb. quis enim, quam sequitur, & singularem & notabilem reputat Iaf. in l. C. de emphy. n. 23. ibi. unum tamen in proposito diligenter nota. Bl. in l. ex conventionione. C. de pactis. n. 1. vers. tertio casu dicit. & in l. quise patris. 3. C. de honor. possess. unde liberi. n. 34. ibi. hoc facias, quod si princeps.
Et ad hunc nostrum casum in terminis applicat
Matth. Coler. d. consil. 31. incip. reverendus Dominus Hermannus. n. 17. & seqq.
- Duodecimum signum, si res in contractum deducta est æstimata ad certam summam pecunie, emptio venditio Wiederkauff præsumitur, secus, si non est æstimata.
Ioachim à Beust. adl. admonendi. 31. ff. de jurejur. n. 194. sub fin. pag. mihl. 427. vers. & ideo diligenter animadvertendum est.
- Decimum tertium signum, si pecunia ab initio fuerit simpliciter mutuata, postea vero ex intervallo, quoniam debitor usurasolvere cessabat, & ob id graviori onere æris alieni obreuebatur, conversa est in emptionem cum pacto de retrovendendo, ut creditor loco usurarum interim eo fundo sic vendito & tradito utatur fruatur, præsumitur contractus licitus, nec pignoratitius vel usurarius.
And. Tiraq. tract. de retract. conventionali ad fin. tituli. nu. 137. ibi. illud autem clarum videtur potest. Stephan. Bertrand. consil. 91. incip. ex propositis. n. 7. & n. seq. lib. 3.
- Decimum quartum signum, si licentia redimendi est certo tempore circumscripta, ita, ut non sit in libero arbitrio venditoris, nec ante, nec post illud tempus recedere, sed præcise in tempore præfixo redimere cogatur, præsumitur contractus usurarius, & foeneraticius.
per text. in c. ad nostram. §. x. de empt. vendit. Lanfr. de Orisano. in comment. Clem. dispensationem de judic. n. 24. post med. vers. tertia conclusio ubi in contractu venditionis. Mat. Coler. consil. 28. incip. diligenter lectis ac perpensis. n. 139. vers. recepta banc communemque serventia. & n. 140. & consil. 29. incip. in causa concernente. n. 3. post princ. vers. deinde requiritur. n. 5. n. 30. & n. seq. n. 115. & n. seq. Tiraq. de retract. convent. §. 1. gl. 2. n. 69. Francisc. Zoanet. tract. de empt. vendit. sub pacto retrovendit. n. 61. vers. nã tractatus de mutuanda pecunia.
- Decimum quintum signum, si licentia redimendi intra certum tempus est prohibita, post illud vero iterum permissa, puta, in contractu emptionis pactum tale est adjectum, ut intra certum tempus, puta intra quinquennium non liceat redimere, sed demum post illud, contractus etiam præsumitur usurarius & foeneraticius.
per text.